



AMANTES DEL QUESO

CROQUETA DE QUESO AZUL:

Ingredientes:

QUESO AZUL (14,5%).

LECHE ENTERA DE VACA.

MANTEQUILLA (13%).

Cebolla.

HARINA (15%) y encolante especial (contienen: harina de trigo, almidón de trigo, sal y espesante [E-464]).

PAN rallado (harina de trigo, agua, sal y levadura).

Información nutricional por 100g

.Valor energético:	208 kcal /870 KJ
.Grasas	9,8 g
De las cuales:	
-Saturadas	5,2 g
.Hidratos de carbono	23,3 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,2 g
.Proteínas	6,7 g
.Sal	0,6 g

CROQUETA DE QUESO DE CABRA CON ROMERO Y TOMILLO:

Ingredientes:

> LECHE (29%)

> QUESO DE CABRA (12%) (LECHE pasteurizada de cabra, sal, cuajo, FERMENTOS LÁCTICOS y de afinado)

> YOGUR (37%)(LECHE entera, NATA, lactosa y proteínas de leche, fermentos LÁCTICOS)

> HARINA (6,5%)

> MANTEQUILLA (2%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)

> Aceite de girasol (1,9%)

> HUEVO pasteurizado (9%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- , CONSERVANTES: E202, E211)

> PAN rallado (17,3%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)

> Romero (<0,1%)

> Tomillo (<0,1%)

> Gelatina (0,37%)

> Sal (0,79%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:	170 kcal /712 KJ
.Grasas	8,6 g
De las cuales:	
-Saturadas	4,8 g
.Hidratos de carbono	16,4 g
De los cuales:	
-Azúcares	3,4 g
.Proteínas	6,5 g
.Sal	1,4 g





CROQUETA DE QUESO DE OVEJA CON MEMBRILLO:

Ingredientes:

- > LECHE (63%)
- > QUESO DE OVEJA curado (14%) (LECHE de oveja, cuajo, sal)
- > Dulce de membrillo (8,4%)
- > YOGUR (20%)
- > Cebolla (6,4%)
- > HARINA (7,8%)
- > MANTEQUILLA (2,1%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (2,5%)
- > HUEVO pasteurizado (8,9%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > PAN rallado (20%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > NATA (1,4%)
- > Azúcar (8,5%)
- > VINO PEDRO XIMÉNEZ (0,5%)
- > VINAGRE DE MÓDENA (0,3%) (VINAGRE DE VINO-SULFITOS-, MOSTO DE UVA CONCENTRADO-SULFITOS-, CARAMELO DE SULFITO AMÓNICO)
- > gelatina (0,43%)
- > Sal (0,35%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:.....	214 kcal /899 KJ
.Grasas	8,8 g
De las cuales:	
-Saturadas	3,6 g
.Hidratos de carbono	24,3 g
De los cuales:	
-Azúcares	12,8 g
.Proteínas	8,5 g
.Sal	0,75

DE LA MAR

CROQUETA DE CHIPIRONES EN SU TINTA:

Ingredientes:

- > LECHE (60%)
- > Cebolla (4,85%)
- > CHIPIRONES (15%)
- > Harina de TRIGO(6,45%)
- > NATA (1,85%)
- > MANTEQUILLA (2,45%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (2,4%)
- > LECHE EN POLVO (0,3%)
- > HUEVO pasteurizado (7,8%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > PAN rallado (15%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > TINTA DE SEPIA (1,25%)
- > Sal (0,92%)





Información nutricional por 100g

.Valor energético:	175 kcal /732 KJ
.Grasas	7,8 g
De las cuales:	
-Saturadas	3,5 g
.Hidratos de carbono	16,0 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,0 g
.Proteínas	7,1 g
.Sal	1,5 g

CROQUETA DE BACALAO CON PEREJIL:

Ingredientes:

- > LECHE (65%)
- > Cebolla (4,65%)
- > BACALAO (10%)
- > HARINA (5,9%)
- > Aceite de Oliva Virgen Extra (%)
- > MANTEQUILLA (1,56%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (1,56%)
- > NATA (1,7%)
- > Ajo (0,24%)
- > Perejil (0,8%)
- > HUEVO pasteurizado (9,5%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > PAN rallado (11,3%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > Sal (1%)
- > Gelatina (0,38%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:	158 kcal /662 KJ
.Grasas	6,4 g
De las cuales:	
-Saturadas	2,7 g
.Hidratos de carbono	15,8 g
De los cuales:	
-Azúcares	3,3 g
.Proteínas	9,5 g
.Sal	1,1 g

CROQUETA DE GAMBAS AL AJILLO :

Ingredientes:

- > LECHE (45%)
- > GAMBAS (25%)
- > Harina de TRIGO (6,25%)
- > NATA (2,3%)
- > MANTEQUILLA (1,75%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (1,6%)
- > Aceite de Oliva Virgen Extra (1,75%)
- > Ajo (1,4%)





- > HUEVO pasteurizado (6,6%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > PAN rallado (16,8%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > LECHE EN POLVO (0,3%)
- > Cayena (<0,1%)
- > Sal (0,9%)
- > Gelatina (0,5%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:	175 kcal /732 KJ
.Grasas	7,8 g
De las cuales:	
-Saturadas	3,5 g
.Hidratos de carbono	16,0 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,0 g
.Proteínas	7,1 g
.Sal	1,5 g

DE LA HUERTA

CROQUETA DE BOLETUS:

Ingredientes:

- > LECHE entera UHT (51%)
- > Setas (20%): champiñones, setas de ostra, setas shiitake deshidratadas, boletus deshidratado
- > PAN rallado (17 %) (Harina de TRIGO, agua, sal, levadura)
- > Harina de TRIGO (6%)
- > HUEVO pasteurizado (9%) (HUEVO de gallina, corrector de acidez – E330- , conservantes: E202, E211)
- > MANTEQUILLA (2,5%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > NATA (2,5%) (NATA y estabilizantes -carrogenatos, E451, celulosa y E 466-)
- > Aceite de girasol (2%)
- > Ajo (1%)
- > Gelatina alimenticia
- > LECHE en polvo
- > Sal (0,6%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:	175 kcal /732 KJ
.Grasas	9,1 g
De las cuales:	
-Saturadas	3,3 g
.Hidratos de carbono	16,1 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,3 g
.Proteínas	6,0 g
.Sal	1,2 g

CROQUETA DE ESPINACAS:

Ingredientes:

- > LECHE (36%)
- > Espinacas (30 %)





- > Cebolla (5,2%)
- > HARINA (6,3%)
- > NATA (5,9%)
- > MANTEQUILLA (3,6%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (2,4%)
- > HUEVO pasteurizado (9,4%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > PAN rallado (13,5%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > Sal (0,9%)
- > Gelatina (0,6%)
- > NUEZ MOSCADA (0,12%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:.....	175 kcal /732 KJ
.Grasas	9,1 g
De las cuales:	
-Saturadas	4,0 g
.Hidratos de carbono	17,5 g
De los cuales:	
-Azúcares	3,2 g
.Proteínas	5,3 g
.Sal	1,2 g

CROQUETA DE PUERROS CON ZANAHORIA:

Ingredientes:

ZANAHORIA (18%), PUERROS (8%) y DÁTILES(7,5%).

LECHE ENTERA DE VACA.

MANTEQUILLA(15%).

Cebolla.

HARINA(13,5%) y encolante especial (contienen: harina de trigo, almidón de trigo, sal y espesante [E-464]).

PAN RALLADO (harina de trigo, agua, sal y levadura).

Información nutricional por 100g

.Valor energético:.....	192 kcal /805 KJ
.Grasas	9 g
De las cuales:	
-Saturadas	3,6 g
.Hidratos de carbono	23,6 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,3 g
.Proteínas	4,5 g
.Sal	0,4 g





DE LA DEHESA

CROQUETA DE JAMÓN:

Ingredientes:

- > LECHE entera UHT (64%)
- > PAN rallado (17 %) (Harina de TRIGO, agua, sal, levadura)
- > HUEVO pasteurizado (9%) (HUEVO de gallina, corrector de acidez – E330- , conservantes: E202, E211)
- > Jamón Ibérico(7 %)
- > Harina de TRIGO (5 %)
- > Cebolla (4,5 %)
- > Jamón Blanco(4 %) (Jamón de cerdo, sal, azúcar, conservadores: nitrito sódico, nitrito potásico, antioxidante: ascorbato, sódico)
- > MANTEQUILLA (1,5%) (NATA, fermentos LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (1,5 %)
- > Sal (0,6%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:.....	196 kcal /712 KJ
.Grasas	10,3 g
De las cuales:	
-Saturadas	4,0 g
.Hidratos de carbono	16,2 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,2 g
.Proteínas	8,9 g
.Sal	1,4 g

CROQUETA DE PUCHERO:

Ingredientes:

- > LECHE (40 %)
- > PUCHERO (55%) (agua, pollo, aguja de cerdo, carne de ternera, costilla y espinazo de cerdo ensalazón, cebolla, pimiento, zanahoria, puerro, nabo, calabaza, APIO, ajo)
- > Cebolla (2,6%)
- > HARINA de trigo(5,6%)
- > MANTEQUILLA (0,1%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)
- > Aceite de girasol (1,2%)
- > Aceite de Oliva virgen (0,56%)
- > HUEVO pasteurizado (8,9%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > PAN rallado (16,3%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > NATA (0,8%)
- > LECHE EN POLVO (0,28%)
- > Hierbabuena (0,3%)
- > Laurel (<0,1%)
- > Pimienta negra (<0,1 %)
- > gelatina (0,3%)
- > Sal (1,1%)





Información nutricional por 100g

.Valor energético:	196 kcal /821 KJ
.Grasas	10,3 g
De las cuales:	
-Saturadas	4,0 g
.Hidratos de carbono	16,2 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,2 g
.Proteínas	8,9 g
.Sal	1,4 g

CROQUETA DE POLLO CON HUEVO:

Ingredientes:

POLLO (20%).
 LECHE entera de vaca.
 MANTEQUILLA(15%).
 Cebolla.
 Caldo de pollo.
 Aceite.
 HARINA(13,5%) y encolante especial (contienen: harina de trigo, almidón de trigo, sal y espesante [E-464]).
 PAN rallado (harina de trigo, agua, sal y levadura).

Información nutricional por 100g

.Valor energético:	182 kcal /763 KJ
.Grasas	8,6 g
De las cuales:	
-Saturadas	3,8 g
.Hidratos de carbono	19,8 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,0 g
.Proteínas	6,4 g
.Sal	0,5 g

CROQUETA DE CARRILADA IBÉRICA:

Ingredientes:

- > LECHE (40 %)
- > CARRILLERA DE CERDO IBÉRICO (18 %)
- > PAN rallado (12,5%) (HARINA DE TRIGO, agua, sal, LEVADURA)
- > VINO (9,5%)
- > HUEVO pasteurizado (7,4%) (HUEVO DE GALLINA, CORRECTOR DE ACIDEZ – E330- ,CONSERVANTES: E202, E211)
- > HARINA (5,5%)
- > Cebolla (8 %)
- > Agua (3,5%)
- > Zanahoria (1,8%)
- > NATA (1,5%)
- > Pimienta (1,5%)
- > Aceite de Oliva Virgen Extra (1,8%)
- > MANTEQUILLA (1,35%) (NATA, FERMENTOS LACTEOS, vitamina A)





- > Aceite de girasol (1,2%)
- > Pimiento (1%)
- > Sal (0,98%)
- > Patata(0,7%)
- > VINAGRE (0,6%)
- > Ajo (0,35 %)
- > LECHE EN POLVO (0,3%)
- > Gelatina (0,3%)

Información nutricional por 100g

.Valor energético:.....	196 kcal /821 KJ
.Grasas	10,3 g
De las cuales:	
-Saturadas	4,0 g
.Hidratos de carbono	16,2 g
De los cuales:	
-Azúcares	2,2 g
.Proteínas	8,9 g
.Sal	1,1 g

INFORMACIÓN ALÉRGENOS

Todas las croquetas llevan en su composición HARINA DE TRIGO, PAN RALLADO, LECHE y HUEVO. En la FICHA de cada variedad se enumeran todos los ingredientes que contienen, señalando con MAYÚSCULAS aquéllos que puedan ser susceptibles de provocar alergias o intolerancias alimentarias según legislación vigente.

Podrían encontrarse TRAZAS de FRUTOS SECOS, PESCADO, MARISCO o APIO.

Conservación:

Producto descongelado, debe mantenerse en refrigeración entre 2 y 4 ° grados hasta el momento de su consumo que debe ser en las 24/48 h. de su recepción.

Preparación:

Las croquetas deben freírse antes de su consumo en aceite muy caliente (170° aproximadamente), completamente cubiertas durante unos 70 segundos.

